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ARTICLE 59

Après l’alinéa 234, insérer les onze alinéas suivants :

« C. L’article 11 de la loi n° 80-10 du 10 janvier 1980 portant aménagement de la fiscalité
directe locale est ainsi modifié :

« 1° Le II est ainsi modifié :

« a)  À  la  première  et  à  la  dernière  phrase  du  premier  alinéa,  les  mots :  « de la  taxe
professionnelle »  sont  remplacés  par  les  mots :  « des  produits  mentionnés  aux  I  et  I  bis de
l’article 1609 nonies C  du  code  général  des  impôts  et  du  produit  de  la  taxe  sur  les  surfaces
commerciales prévue à l’article  3 de la loi n° 72-657 du 13 juillet 1972 instituant des mesures en
faveur de certaines catégories de commerçants et artisans âgés » ;

« b) Au deuxième alinéa, les mots : « la taxe professionnelle est perçue » sont remplacés
par les mots : « les produits mentionnés au  premier alinéa sont perçus », et les mots : « de cette
taxe » sont remplacés par les mots : « de ces produits » ; 

« c)  À la  première  phrase du troisième alinéa,  les  mots  :  « de la taxe professionnelle
acquittée » sont remplacés par les mots : « des produits mentionnés au premier alinéa acquittés  » ;

« d) À la première phrase des quatrième et cinquième alinéas , les mots : « de la taxe
professionnelle acquittée » sont remplacés par les mots : « du produit de la cotisation sur la valeur
ajoutée des entreprises et des impositions forfaitaires sur les entreprises de réseau acquittés » ;
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« e) Le sixième alinéa est supprimé ; 

« f) Au dixième alinéa, les mots : « qui perçoit la taxe professionnelle en lieu et place de
ses  communes  membres »  sont  remplacés  par  les  mots :  « faisant  application  de
l’article 1609 nonies C du code général des impôts » ; 

« 2° Le III est ainsi modifié :

« a)  À  la  première  phrase  du  premier  alinéa,  les  mots :  « taxe  professionnelle »  sont
remplacés par les mots : « fiscalité professionnelle » et à la dernière phrase du même alinéa, les
mots : « du produit de taxe professionnelle ou du produit des quatre taxes » sont remplacés par les
mots :  « du produit  des impositions mentionnées au premier  alinéa du II  ou de l’ensemble des
produits des impositions directes locales ». 

« b)  Au deuxième alinéa,  les  mots :  « à taxe professionnelle »  sont  remplacés  par  les
mots : « à fiscalité professionnelle » et les mots : « du produit de taxe professionnelle ou du produit
des  quatre  taxes »  sont  remplacés  par  les  mots :  « du produit  des  impositions  mentionnées  au
premier alinéa du II ou de l’ensemble des produits des impositions directes locales ». ».

EXPOSÉ SOMMAIRE

Le présent amendement apporte les corrections aux articles 11 et 29 de la loi n° 80-10 du
10  janvier  1980  portant  aménagement  de  la  fiscalité directe  locale  rendus  nécessaires  par  la
suppression de la taxe professionnelle et son remplacement par un panier de ressources fiscales
économiques (cotisation foncière des entreprises, cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises,
impositions forfaitaires sur les entreprises de réseau, taxe sur les surfaces commerciales).
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